savoir écrire les nombres des dizaines jusqu’à 60. 

• Pour écrire la totalité des nombres jusqu’à 100, il suffit de savoir écrire les nombres 

suivants : 

• On place un trait d’union entre chaque 

mot. 

Exemple  : 

dix - huit              →  18 

huit - cent- soixante- et- onze → 871 

cent- trente- et- un    → 131 

• Vingt et Cent prennent un « s » quand 

ils sont multipliés et qu’ils se trouvent 

en dernière position dans le nombre. 

Exemple  : 

quatre- cents   mais   quatre- cent- deux 

quatre- vingt s  mais  quatre- vingt - huit